



§ 10

Ambulerande världskulturfestival i stadens yttre stadsdelar

Beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Ärendet

I en i kommunfullmäktige väckt motion föreslår Mats Berglund m.fl. (MP) att staden anordnar en årlig världskulturfestival som ambulerar mellan stadens yttre stadsdelar med start senast 2015. Motionärerna föreslår att världskulturfestivalen arrangeras av kulturförvaltningen i samarbete med det fria kulturlivet och de berörda stadsdelsnämnderna. Förvaltningen välkomnar kultursatsningar i olika form. Förvaltningen kan konstatera att det i stadsdelsområdet pågår flera återkommande årliga kulturevenemang där kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningen ofta är en stödjande part. Förvaltningen anser att kontinuerliga och långsiktiga kultursatsningar på ordinarie verksamheter i området är det bästa sättet att stimulera kulturlivet i Rinkeby-Kista.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 januari 2014. Dnr 1.5.1.-794-2013.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande I

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Vi är i grunden positiva till mer kulturaktiviteter i såväl området Rinkeby-Kista som i Stockholms stad som helhet men ställer oss med anledning av motionen några frågor:

- 1) Varför är det den centralt placerade Kulturförvaltningen som ska ta ansvaret för och bestämma innehållet i en sådan satsning; varför inte istället börja med att fråga invånarna i ytterstaden dels vad de efterfrågar på kulturområdet och dels hur de själva vill vara delaktiga i genomförandet av aktiviteter? Detta både med tanke på ett förhållningssätt som fokuserar på att stärka lokala initiativ och förmågor och att det redan ofta finns mycket aktiviteter i de olika områdena, vilket förvaltningen på ett bra sätt lyfter fram i sin text.



2) Med tanke på att den föreslagna festivalen är tänkt att ambuleras mellan ytterstadens stadsdelar vore det intressant att mer konkretiserat få veta vilka stadsdelar motionärerna avser ska beröras och hur dessa ska definieras och avgränsas. Detta inte minst med tanke på att dessa definitioner kommer att få stor påverkan på hur ofta den ambulerande festivalen återkommer till de olika stadsdelarna. Exempelvis ger en definition av ytterstadens stadsdelar som bara de som finns vid tunnelbanelinjernas ändhållplatser åtta olika stadsdelar: Norsborg, Fruängen, Akalla, Hjulsta, Hässelby, Farsta, Skarpnäck och Bagarmossen och därmed en festival som återkommer till varje område vart åttonde (!) år. En definition som istället baserar sig på stadsdelsnämndernas områden resulterar i potentiellt nio olika ytterstadsdelar (Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-Liljeholmen, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista, Skarpnäck, Skärholmen, Spånga-Tensta och Älvsjö) och alltså en återkommande festival vart nionde (!) år.

Även ur detta perspektiv vore det därför troligen bättre att satsa på att utveckla lokala aktiviteter enligt ovan.

Särskilt uttalande 2

Vice ordföranden Mia Pääri m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Anki Erdmann m.fl. (V) anslöt sig till socialdemokraternas särskilda uttalande.

Vi är i grunden positiva till förslaget. Även om föreningar och andra kan ta initiativ och ordna sådant som förslaget syftar till tycker vi att kommunen, till exempel via kulturförvaltningen och stadsdelen bör ta ansvar och bidra till att de blir verklighet. Det måste inte heller handla om just en ambulerande världskulturfestival utan kan handla om andra, mer lokala arrangemang. Rinkebyfestivalen var en sådan som uppskattades mycket av både Rinkebybor och andra som besökte den. Av olika skäl har inte det fungerat men borde med rätt stöd kunna återupplivas.

Särskilt uttalande 3

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Visst låter det som en jättebra idé med en ambulerande världskulturfestival, men vi menar att det i just vår stadsdel redan händer en massa intressanta saker. Vi skulle vilja att man satsade mer på de verksamheter som redan existerar och att man skapar förutsättningar för större evenemang.



RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
6 FEBRUARI 2014
BLAD 23

Förvaltningens svar är bra och gjorde att vi fick upp ögonen för att vi verkligen saknar scener i Rinkeby-Kista. Det är något vi borde åtgärda. "Bristen på ändamålsenliga fasta kulturscener i Rinkeby-Kista omöjliggör dock gästspel och mer permanenta satsningar på publikdragande evenemang," skriver förvaltningen. Självklart måste vi se till att vi har bra scener i vårt område! Det är helt fel att Kista världskulturfestival tvingas härbärgera sina största artister på Kulturhuset.

Vi behöver både en scen för stora evenemang och små scener som är möjliga att hyra av föreningar. Varför inte lägga en scen i samband med den nya ungdomsgården i Kista. Vi skulle vilja att man tittar vidare på var man kan bygga nya scener, hur mycket det skulle kosta osv.